АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             22 февраля 2024 г.                                                                                         №   13
Об утверждении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

на период до 2027 года

В соответствии с Федеральным законом "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области на период до 2027 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава сельского поселения                                                               А.В.Мегельбей

Приложение

к постановлению

администрации

                                                                       Красноярского
сельского поселения

План мероприятий по реализации  стратегии социально-экономического развития  Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  на период до 2027 года

1.  Общие положения
План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития  Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области на период до 2027 года (далее - План) представляет собой документ стратегического планирования, содержащий комплекс мероприятий, инициируемых, разрабатываемых, утверждаемых и осуществляемых органами местного самоуправления и обеспечивающих эффективное решение задач в области социально-экономического развития   сельского поселения. План мероприятий разработан на основе положений стратегии социально-экономического развития Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области до 2027 года, утвержденной постановлением администрации Красноярского сельского поселения "Об утверждении стратегии социально-экономического развития Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области до 2027 года",  на период её реализации.

План базируется на анализе предшествующего периода, оценке тенденций и прогнозов социально-экономического развития Красноярского сельского поселения и учитывает особенности текущего периода развития поселения, Большереченского муниципального района, Омской области и Российской Федерации в целом.

Мероприятия Плана направлены на реализацию целевого сценария Стра​тегии социально-экономического развития Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области до 2027 года.

План закрепляет обязательства органов местного самоуправления  перед населением и представляет собой систему действий органов местного самоуправления и других исполнителей по реализации стратегических                целей, задач по приоритетным направлениям социально-экономического развития поселения.

2. Перечень мероприятий по реализации на территории Красноярского  сельского поселения  стратегии социально-экономического развития  на период до 2027 года

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Развитие промышленного комплекса Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

	1.
	Содействие продвижению инвестиционных проектов на территории   сельского поселения

Информирование товаропроизводителей о возможной грантовой поддержке
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Привлечение дополнительных инвестиционных средств, создание новых рабочих мест и обеспечение занятости населения
	Ежегодно

	Развитие агропромышленного комплекса

	  2.
	Создание условий для устойчивого роста сельскохозяйственного производства
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Возникновение новых сельскохозяйственных предприятий, увеличение налоговых поступлений в бюджет
	Ежегодно

	  3.
	Информирование сельскохозяйственных товаропроизводителей поселения о возможной государственной поддержке из бюджетов всех уровней
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Повышение информированности сельскохозяйственных товаропроизводителей о поддержке из бюджетов всех уровней
	Ежегодно

	Содействие занятости населения. Развитие малого предпринимательства

	  4.
	Информирование предпринимателей  о мерах государственной, муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Получение предпринимателями муниципальной, государственной поддержки
	Постоянно

	  5.
	Реализация подпрограммы "Содействие занятости населения"
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Сокращение неэффективных и низкоэффективных расходов местного бюджета
	Постоянно

	Развитие дорожно-транспортной, энергетической инфраструктуры

	  6.
	Содействие в организации пассажирских перевозок на маршрутах регулярного сообщения  сельское поселение - районный центр, обеспечение их надлежащего качества
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Обеспечение регулярности движения пассажирского транспорта
	Ежегодно

	  7.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования
	 Администрация  Красноярского сельского поселения
	Снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  не отвечающих нормативным требованиям,  в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Ежегодно

	  8.
	Реализация подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения"
	  Администрация  Красноярского сельского поселения
	Сокращение неэффективных и низкоэффективных расходов  местного бюджета
	Ежегодно

	Развитие жилищно – коммунального комплекса

	  9.
	 Модернизация и реконструкция объектов водоснабжения для  бесперебойной подачи воды
	Ресурсоснабжающая организация
МУП "Источник"
	Снижение доли водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	Ежегодно

	 10.
	Организация подготовки   инженерных сетей к осенне-зимнему периоду
	Администрация  Красноярского сельского поселения,

МУП "Источник"
	Обеспечение надежной и эффективной работы инженерных сетей
	Ежегодно

	Благоустройство территории Красноярского сельского поселения

	 11.
	Повышение уровня благоустройства поселения, развитие санитарной культуры;

	Администрация  сельского поселения,

организации сельского поселения
	- озеленение

  территории;

-  повышение уровня     благоустройства территории поселения
	Постоянно

	 12.
	Реализация подпрограммы "Благоустройство территории поселения"
	 Администрация  Красноярского сельского поселения

	- озеленение

  территории;

-  повышение уровня     благоустройства территории поселения
	Постоянно

	Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта

	 13.
	Реализация подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики"
	 Администрация  Красноярского сельского поселения

	Сокращение неэффективных и низкоэффективных расходов местного бюджета
	ежегодно

	Обеспечение экологического благополучия

	 14.
	Обеспечение безопасного размещения и обезвреживания бытовых отходов
	 Администрация  Красноярского сельского поселения
	Снижение воздействия факторов загрязнения окружающей природной среды на здоровье населения
	В течение года

	 15.
	Информирование и просвещение населения в сфере экологического состояния территории поселения
	 Администрация  Красноярского сельского поселения
	Предотвращение деградации природных комплексов  сельского поселения
	Постоянно

	Мероприятия, направленные на создание условий для эффективного развития экономики

	 16.
	Актуализация стратегии социально-экономического развития  Красноярского сельского поселения на период до 2027 года с учетом основных целей, задач и приоритетов стратегии социально-экономического развития
на период до 2027 года
	 Администрация  Красноярского сельского поселения
	Увеличение хозяйствующих субъектов на территории  сельского поселения
	Ежегодно

	 17.
	Реализация подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации и управления муниципальным имуществом"
	 Администрация  Красноярского сельского поселения
	Сокращение неэффективных и низкоэффективных расходов  бюджета
	Ежегодно

	Укрепление пожарной безопасности

	18.
	Реализация подпрограммы "Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечение первичных мер пожарной безопасности,

гражданской оборона"
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Укрепление пожарной безопасности объектов, жилищного фонда
Красноярского сельского поселения, предотвращение гибели людей на пожарах и

материального ущерба на пожарах
	Ежегодно